
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

DARBUOTOJŲ SAUGOS IR SVEIKATOS ĮSTATYMO NR. IX-1672 41, 43 IR 

44 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 
2015 m. birželio 18 d. Nr. XII-1806 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 41 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 41 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Darbuotojų saugos ir sveikatos ekspertizė (darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimų 

užtikrinimo atitikties įvertinimas) skiriama prieš pradedant naudoti naujas įmones ar įmonių 

padalinius, prieš tiekiant į rinką darbo priemones, asmenines apsaugos priemones, tiriant įvykių 

darbe, dėl kurių darbuotojai patiria žalą sveikatai, ar profesinių ligų aplinkybes ir priežastis, 

sprendžiant ginčus, kilusius dėl profesinės rizikos įvertinimo duomenų tikrumo.“ 

2. Pakeisti 41 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Vyriausiasis valstybinis darbo inspektorius tvirtina darbuotojų saugos ir sveikatos 

ekspertizių skyrimo tiriant įvykius darbe, dėl kurių darbuotojai patiria žalą sveikatai, ir 

profesines ligas tvarkos aprašą. Šios ekspertizės, jeigu jas atlieka ne valstybinės įstaigos, 

apmokamos iš Valstybinei darbo inspekcijai šiam tikslui skirtų lėšų.“ 

 

2 straipsnis. 43 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 43 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Darbuotojas, nukentėjęs dėl įvykio darbe, dėl kurio darbuotojas patyrė žalą sveikatai, 

nelaimingo atsitikimo pakeliui į darbą ar iš darbo arba dėl ūmios profesinės ligos, jeigu pajėgia, 

taip pat darbuotojas, matęs įvykį arba jo padarinius, privalo nedelsdami apie tai pranešti 

padalinio vadovui, darbdaviui atstovaujančiam asmeniui, įmonės darbuotojų saugos ir sveikatos 

tarnybai arba darbuotojų saugos ir sveikatos specialistui. Apie incidentus pranešama įmonės 

darbo tvarkos taisyklėse nustatyta tvarka.“ 

2. Papildyti 43 straipsnį nauja 4 dalimi: 

„4. Darbdaviui atstovaujantis asmuo ar darbdavio įgaliotas asmuo nedelsdamas privalo 

pranešti Valstybinei darbo inspekcijai apie įvykį darbe, dėl kurio darbuotojas patyrė žalą 

sveikatai, bet jo sveikatai nėra sunkiai pakenkta, nelaimingą atsitikimą pakeliui į darbą ar iš 



 

 

2 

darbo, kai įmonėje nepakanka darbuotojų dvišalei komisijai, nurodytai šio Įstatymo 44 straipsnio 

2 dalyje, sudaryti.“ 

3. Buvusią 43 straipsnio 4 dalį laikyti 5 dalimi. 

4. Pakeisti 43 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Pranešimų apie įvykius darbe, dėl kurių darbuotojai patiria žalą sveikatai, 

nelaimingus atsitikimus pakeliui į darbą ar iš darbo, profesines ligas teikimo ir jų registravimo 

tvarka nustatoma atitinkamai Nelaimingų atsitikimų darbe tyrimo ir apskaitos nuostatuose, 

Profesinių ligų tyrimo ir apskaitos nuostatuose.“ 

 

3 straipsnis. 44 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 44 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Įvykį darbe, dėl kurio darbuotojas patyrė žalą sveikatai, bet jo sveikatai nėra sunkiai 

pakenkta, nelaimingą atsitikimą pakeliui į darbą ar iš darbo tiria darbdaviui atstovaujančio 

asmens įsakymu ar kitu tvarkomuoju dokumentu patvirtinta dvišalė komisija, sudaryta iš 

darbdavio atstovo (atstovų), kurį (kuriuos) skiria darbdaviui atstovaujantis asmuo, ir darbuotojų 

atstovo (atstovų) saugai ir sveikatai.“ 

2. Pakeisti 44 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Įvykį darbe, dėl kurio sunkiai pakenkta darbuotojo sveikatai ar darbuotojas mirė, tiria 

Valstybinė darbo inspekcija, dalyvaujant darbdavio atstovui ir darbuotojų atstovui saugai ir 

sveikatai. Valstybinė darbo inspekcija taip pat tiria įvykį darbe, dėl kurio darbuotojas patyrė žalą 

sveikatai, bet jo sveikatai nėra sunkiai pakenkta, ir nelaimingą atsitikimą pakeliui į darbą ar iš 

darbo, kai įmonėje nepakanka darbuotojų dvišalei komisijai, nurodytai šio straipsnio 2 dalyje, 

sudaryti arba kai darbuotojas ar darbdavys, nesutikdamas su dvišalės komisijos ištirto 

nelaimingo atsitikimo darbe arba nelaimingo atsitikimo pakeliui į darbą ar iš darbo tyrimo aktu, 

pateikia skundą vyriausiajam valstybiniam darbo inspektoriui.“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2015 m. lapkričio 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos vyriausiasis valstybinis darbo inspektorius iki 2015 m. spalio 

31 d. priima šio įstatymo įgyvendinamąjį teisės aktą. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


